Excellentissime D.ne,

In primis et ante omnia gratias quam maximas et ago et habeo pro humanissimis litteris Tuis ad me datis die 9 Iulii⁸³³ currentis, gratulationes vero Tuas et vota et omnia, quae tam indulgenter ad me de me scribis, etsi confundi potius pro indigna persona mea deberem, tamen grataanter excipio quia optime novi Excellentiam Tuam fidei quo excellit spiritu non tam personam meam respicere, quam Sanctissimi personam Patris, qui me misit et me apud vos ut suus Nuncius manere iussit. Ego autem sicut antiquus ille sacerdos dico: "Dominus est; quod placuerit Ei, hoc faciat". Dummodo orationibus tuis, cleri etiam et populi Tui, me apud Deum adiuvare, pergas, ut facis, de quo super omnia gratus ero.

Quibus dictis liceat mihi praecedentibus etiam litteris tuis eisdemque binis respondere, quas ad me dabas respective die 2 Iulii curr. sub N° 1522⁸³⁴ et die 18 Iulii item curr. sub N° 1397⁸³⁵ in casu respective Ciejwae Kirschenwurzel et Iosephae Piątkowskae.

Ad primum, post considerationes multas hoc mihi resultat dubii, num videlicet exclusivis interpellationibus officialiter, ut dicitur faciendis, possint fortasse eaedem fieri aliquo privato et aequivalenti modo (cfr. can. 1122).

Ad secundum, puto casum saltem ad cautelam, ad Sanctum Patrem deferendum esse, sed debet in expositis magis clare et fundate constare Iosepham illam non esse filiam Andreae.

Cum obsequiis et grato animo add.mus in D.no

A. Ratti
Archiepiscopus titularis Naupactensis
Nuncius Apostolicus

⁸³³ Cfr. N. 895.

⁸³⁴ Originale huius scripti (dactylogr.), quod separatim non publicatur, servatur in AV, Arch. Nunz.Vars. 190 f. 9r, cfr. Tab. 1, n. 106.

⁸³⁵ Originale (dactylogr.) huius scripti, quod separatim non publicatur, servatur in AV, Arch. Nunz.Vars. 190 f. 10r-v, cfr. Tab. 1, n. 140.

N. 950.

Achilles Ratti

**sac. Francisco Lisowski, decano Facultatis Theologicae
Universitatis Studiorum Leopolitanae**

Varsaviae, 24 VII 1919.

Pro gratulationibus, quas signum esse observantiae ac reverentiae erga summum pontificem existimat, gratias agens, nomine suo proprio et collegii professorum Facultatis Theologicae Universitatis Leopoliensis benedictionem apostolicam ei ipsi eiusque collegis ac toti Facultati Theologicae concedit.

Cop. (ms): AV, Arch.Nunz.Vars. 190 f. 439r N prot. 42.

Rev.me Domine,

Pro humanissimis litteris, quas nomine et proprio et Conlegii Professorum Facultatis Theologicae Universitatis Joanneo-Casimiriana Leopoliensis gratulabundi et optima quaeque desiderantis animi vestri documentum ad me dedisti, gratias maximas et ago et habebo⁸³⁶.